

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

**ชื่อโครงการ** ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด บ้านหาดเค็ด หมู่ที่ ๑, หมู่ที่ ๖  
ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอเมืองภูเพียง จังหวัดน่าน

**๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๔๙๑,๘๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

**๒. ลักษณะงานโดยสังเขป**

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบตัวยู พร้อมฝापิด บ้านหาดเค็ด หมู่ที่ ๑ ปริมาณงาน กว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๒๐๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร, บ้านจัดสรร หมู่ที่ ๖ ปริมาณงาน กว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ตามรูปแบบ รายการ และข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง

**๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

ราคากลาง ๕๐๓,๖๐๐ บาท (ห้าแสนสามพันหกร้อยบาทถ้วน)

**๔. บัญชีประมาณการราคากลาง**

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

**๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจัง

๖.๒ นายประสิทธิ์ จันทร์ดี ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร อบต.เมืองจัง

๖.๓ นางรัชณีวรรณ อินวงศ์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล อบต.เมืองจัง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง

แบบเลขที่ .....

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบตัวคูพร้อมฝาปิด

รายการเลขที่ .....

สถานที่ก่อสร้าง 1. บ้านหาดเค็ด หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองจิ่ง อำเภอกูเพียง จังหวัดน่าน

2. บ้านจัดสรร หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองจิ่ง อำเภอกูเพียง จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน.....1.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 29 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	บ้านหาดเค็ด หมู่ที่ 1	236,846.42	1.3046	308,989.84	
2	บ้านจัดสรร หมู่ที่ 6	149,184.75	1.3046	194,626.43	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			503,616.26	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			503,600.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้าง			503,600.00	
<b>ตัวอักษร (ห้าแสนสามพันหกร้อยบาทถ้วน)</b>					
เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท / ตร.ม.					

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายสมบัติ ดีกล้า)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต. เมืองจิ่ง

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เมืองจิ่ง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายศิลปศาสตร์ สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เมืองจิ่ง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายตำรวจ ผัดผล)

ตำแหน่ง นายก อบต. เมืองจิ่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างพิจารณาบัญชีปริมาณงาน ตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 เป็นราคาสินค้าเฉลี่ยตามมาตรฐานของทางราชการ  
จึงเห็นชอบราคาตามข้างต้น และถือว่าราคาคงค่าเป็นราคากลางในการ จัดซื้อ / จัดจ้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายธีระยุทธ วรรณงาม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายประสิทธิ์ จันทร์ดี

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นางรัชณีวรรณ อินวงศ์

กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบตัวยูพร้อมฝาปิด

ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ยาว 208.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดเค็ด หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองจัง อำเภอกุยพิมาย จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ประมาณการโดย นายสมบัติ คีกล้วย

(ใช้ราคาค่าวัสดุก่อสร้างจังหวัดน่าน เดือน มกราคม พ.ศ. 2561 และ ราคาท้องถิ่น)

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุดพร้อมขนทิ้ง	74.88	ลบ.ม.		-	99.00	7,413.12	7,413.12	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	6.24	ลบ.ม.	373.83	2,332.70	91.00	567.84	2,900.54	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	40.35	ลบ.ม.	1,857.94	74,967.88	306.00	12,347.10	87,314.98	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็ก RB 6 mm.	0.581	ตัน	21,238.32	12,339.46	4,100.00	2,382.10	14,721.56	
	- เหล็ก RB 9 mm.	2.440	ตัน	20,414.95	49,812.48	4,100.00	10,004.00	59,816.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	90.63	กก.	65.42	5,929.01		-	5,929.01	
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	166.40	ตร.ม.		-	133.00	22,131.20	22,131.20	
	- ไม้ใช้ทำแบบ (คิด 25%)	41.60	ลบ.ฟ.	696.26	28,964.42		-	28,964.42	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	12.48	ลบ.ฟ.	582.24	7,266.36		-	7,266.36	
	- ตะปูตอกไม้	10.40	กก.	37.38	388.75		-	388.75	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินต้นทุน				182,001.06		54,845.36	236,846.42	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง

ประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบตัวยูพร้อมฝาปิด

ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ยาว 125.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านจัดสรร หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองจั่ง อำเภอกู่เพียง จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง

(ใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัดน่าน เดือน มกราคม พ.ศ. 2561 และ ราคาท้องถิ่น)

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ประมาณการโดย นายสมบัติ คีกล้วย

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อคอนกรีตชนทิ้ง กว้าง 0.60 ยาว 125 ม.	75.00	ตร.ม.		-	70.00	5,250.00	5,250.00	รื้อขนไป
2	งานดินขุดพร้อมชนทิ้ง	45.00	ลบ.ม.		-	99.00	4,455.00	4,455.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	3.75	ลบ.ม.	373.83	1,401.86	91.00	341.25	1,743.11	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	24.25	ลบ.ม.	1,857.94	45,055.05	306.00	7,420.50	52,475.55	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็ก RB 6 mm.	0.375	ตัน	21,238.32	7,964.37	4,100.00	1,537.50	9,501.87	
	- เหล็ก RB 9 mm.	1.500	ตัน	20,414.95	30,622.43	4,100.00	6,150.00	36,772.43	
	- ลวดผูกเหล็ก	56.25	กก.	65.42	3,679.88		-	3,679.88	
6	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	100.00	ตร.ม.		-	133.00	13,300.00	13,300.00	
	- ไม้ใช้ทำแบบ (คิด 25%)	25.00	ลบ.ฟ.	696.26	17,406.50		-	17,406.50	
	- ไม้คร่าวซิดไม้แบบ	7.50	ลบ.ฟ.	582.24	4,366.80		-	4,366.80	
	- ตะปูตอกไม้	6.25	กก.	37.38	233.63		-	233.63	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินต้นทุน				110,730.50		38,454.25	149,184.75	

